SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresas
Clasificacién Administrativa

Del 1 enero al 30 de junio de 2024

Egresos
iaci Subejercicio
Concepto Aprobado Amphau.ones / Meodificada Devengado Pagado i
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6={3-4)
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No 20,551,444,425.00 2,354,170,553.99 | 22,905,614,978.99 6,939,553,735.77 6,939,593,735.77 15,966,021,243.22
Empresariales y No Financieros
Instituciones Publicas de la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 Q.00 0.00 0.00
Entidades Paraestatales Empresariales No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras con Participacién Estatal Mayoritaria
Fideicomisos Empresariales No Financieros con 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participacidn Estatal Mayoritaria
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Monetarias con Participacién Estatal Mayoritaria
Entidades Paraestatales Empresariales Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
No Monetarias con Participacién Estatal
Mayoritaria
Fideicomisos Financieros Pablicos con 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participacién Estatal Mayoritaria
Total del Gasto 20,551,444,425.00 2,354,170,553.99 | 22,905,614,978.99 6,939,593,735.77 6,939,593,735.77 15,966,021,243.22
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SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupueste de Egresos
Ciasificacion Econdmica (por Tipo de Gasto)

Del 1 enero al 30 de junio de 2024

Egresos
Concepta Aprobado '?;T“dli:;:e;;’ Modificado Devengado Pagado Subeiciercio
2 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Gasto Corriente 14,633,723,817.00 1,456,645,306.30 16,090,369,123.30 5,893,400,861.14 5,893,400,861.14 10,196,968,262.16
Gasto de Capital 5,917,720,608.00 897,525,247.69 6,815,245,855.69 1,046,152,874.63 1,046,192,874.63 5,769,052,981.06
Amortizacién de la Deuda y Disminucién de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pasivos
Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto 20,551,444,425.00 2,354,170,553.99 22,905,614,978.99 6,938,593,735.77 6,939,593,735.77 15,966,021,243.22
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SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO

Estado liti

del EJ

iclo del P

de Egrescs

Clasificacion por Objete del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 enero al 30 de junio de 2024

Egresos
Ampliaciones / Tl " Subejercicio
Concepto Aprobade (Re':iuccicnes) D g Pagada
1 2 3=(142) 4 5 6=(3-a)
Servicios personales 7,724,143,715.00 - 7,724,143,715.00| 2,921,514,933.31 2,921,514,933.31 4,802,628,781.69)
Remuneraciones al personal de caricter permanente 3,326,153,774.00 - 3,326,153,774.00| 1,171,254,245.01| 1,171,254,245.01| 2,154,899,528.59
Remuneraciones al personal de cardcter transitorio 71,337,775.00 71,337,775.00 45,099,858.17 45,099,858.17| 26,237,916.83
Remuneraciones adicionales y especiales 1,036,612,435.00 - 1,036,612,435.00| 426,459,203.04] 426,459,203.04/ 610,153,231.96
Seguridad social 468,655,390.00| - 468,655,390.00 193,513,373.21 193,513,373.21 275,142,016.79
Otras prestaciones sociales y econémicas 2,063,584,101.00 - 2,063,584,101.00| 855,155,875.40| 855,155,875.40 1,208,428,225.60
Previsiones 238,387,913.00 . 238,387,913.00 - - 238,387,913.00|
Pago de estimulos a servidores piblicos 519,412,327.00 - 519,412,327.00; 230,032,378.43 230,032,378.48 289,379,948.52
Materiales y suministros 2,441,538,873.00 90,257,006.43|  2,531,795,879.43 542,328,875.51 542,328,875.51  1,989,467,003.92
Materiales de administracidn, emisién de documentos y articulos 13,775,337.06 18,765,419.53 32,540,756.53 £4,423,148.20! 4,423,148.20| 28,117,608.33
oficiales
Alimentos y utensilios 93,574,881.00 63,637,022.00| 157,211,903.00 48,591,946.28 48,591,946.28 108,619,956.72|
Materias primas y materiales de produccion y comercializacién -
Materiales y articulos de construccion y de reparacién 35,670,227.00| 38,337,584.01 74,007,811.01) 778,857.35| 778,857.35 73,228,953.66]
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratario 1,135,473.00 1,687,256.76) 2,822,769.76) 9,987.60 9,987.60 2,812,782.16
Combustibles, lubricantes y aditivos 63,625,341.00 4,143,201.44 67,768,542.44 13,573,201.56) 13,573,201.56| 54,195,340.88
Vestuario, blances, prendas de proteccién y articulos deportivos 95,928,656.00 $7,583,300.46) 194,911,956.46 48,335,229.74 48,335,229.74| 146,576,726.72
Materiales y suministros para seguridad -
Herramientas, refacciones Y accesorios menores 2,136,828,958.00 (134,296.817.77)| 2,002,532,140.23| 426,616,504.78| 426,616,504.78| 1,575,915,635.45
Servicios generales 5,619,863,755.00 1,348,895,557.22 6,968,759,312.22| 2,602,748,656.04) 2,602,748,656.04| 4,366,010,656.18
Servicios basicos 1,784,467,454.00 319,043,821.53| 2,103,511,315.53| 1,000,745,789.08| 1,000,745,789.08, 1,102,765,526.45|
Servicios de arrendamiento 5,157,500.00 [2.500,000.00) 2,657,500.00 99,992.00 99,992.00) 2,557,508.00

Servicios profesionales, cientificos, técnicos Y otros servicios

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacidn, reparacién, mantenimiento y
conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y vidticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector publico
Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensicnes y jubilacicnes
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes bles, i bles e intangil
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativa
Equipo e instrumental médico v de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biolégicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversién publica :
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra pdblica en bienes propios
Proyectos productivos y acciones de fomento
Inversiones ﬁnandera; Y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos v valores
Concesidn de préstamos
Inversiones en fideicomisos, mandates y otros analogos
Otras inversiones financieras
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda publica
Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica
Gastos de |a deuda publica
Costo por coberturas
Apeyos financieros
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores [ADEFAS)

85,479,537.00

672,286,105.00
1,862,315,547.00

9,498,000.00
5,000,000.00
150,000.00

1,195,509,572.00)
22,100,000.00

22,100,000.00

135,980,614.00)

135,980,614.00)
4,497,817,468.00
606,000,000.00

3,891,817,468,00)
110,000,000.00

110,000,000.00

44,956,888.18|

120,766,073.44|
606,692,780.46|

{686,860.00)

260,622,853.61,

6,039,901.00

(58,960,099.00)

65,000,000.00
$10,323,099.00/
910,323,055.00;

(1,345,009.66)

(1,345,009.56)

130,436,425,18

793,052,178.44
2,469,008,327.46)

9,498,000.00
4,313,140.00]
150,000.00)

1,456,132,425.61
22,100,000.00

22,100,000.00

142,020,515.00

77,020,515.00
65,000,000.00
5,408,140,567.00

1,516,323,099.00
3,891,817,468.00

108,654,990.34|

108,654,990.34

54,190,363.00

270,821,274.19)
574,712,115.79

3,976,445.58
1,182,518.23
29,860.00
696,390,298.17)
14,222,400.00

14,222,400.00;

858,778,870.91

36,565,066.59
822,213,504.32

54,150,363.00

270,821,274.19|
574,712,115.79

3,976,445.58
1,182,518.23
29,860.00
696,990,298.17|
14,222,400.00

14,222,400.00

858,778,870.91/

36,565,066.58
822,213,304.32

76,246,062.18

522,230,904.25
1,894,296,211.67

5,521,554.42
3,130,621.77
120,140.00

759,142,127.44,
7,877,600.00

7,877,600.00;

142,020,515.00|

77,020,515.00
65,000,000.00
4,545,361,696.09|
1,479,758,032.41]

3, 053,503.663. 68
108,654,990,36

108,654,990.34

Total del Gasto

20,551,444,425.00

2,354,170,553.99]

22,905,614,978.99)

6,939,593,735.77

6,939,593,735.77|

15,966,021,243.22|
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Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SISTEMA DE TRANSPORTE COLECTIVO

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 enero al 30 de junio de 2024

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

T

2

3=(1+2)

6=(3-4)

Gobierno

Legislacién

Justicia

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Piblico y de Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

Educacién

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrolle Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energla

Mineria, Manufacturas y Construccién
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnologia e Innovacién

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de Ia Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre

Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

3,000,000.00

3,000,000.00

20,548,444,425.00

20,548,444,425.00

2,354,170,553.99

2,354,170,553,99

3,000,000.00

3,000,000.00

22,902,614,978.99

22,502,614,978.95

6,939,593,735.77|

6,939,593,735.77

6,939,593,735.77|

6,939,593,735.77

3,000,000.00

3,000,000.00

15,963,021,243.22

15,963,021,243.22

Total del Gasto

20,551,444,425.00

2,354,170,553.99

22,505,614,978.99

6,939,593,735.77

6,939,593,735.77

15,566,021,243.22
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